พ้ืนที่ศึกษา คือ พ้ืนที่ลุมน้ําแควนอย จังหวัดพิษณุโลก ซ่ึงผลการศึกษาสามารถนําไปใชประโยชนตอผูบริหารในการ

ตัดสินใจเลือกใชมาตรการปรับตัว เพ่ือรับมือกับการเปล่ียนแปลงภูมิอากาศที่จะเปนขึ้นในอนาคต อันจะชวยให

มนษุยสามารถดาํรงชีพในอนาคตทีม่สีภาพแวดลอมใหมได ในการศกึษาใชขอมูลสภาพอากาศในชวงป พ.ศ. 2553-

2572 (ค.ศ. 2010-2029) และ พ.ศ. 2583-2612 (ค.ศ. 2040-2059) โดยพิจารณา ความเส่ียง (หรือความนาจะเปน) ของ

การเปล่ียนแปลงของตัวแปรอากาศหลัก ที่มีผลการปฏิบัติการอางเก็บน้ํา คือ ปริมาณฝนรายป

3. วิธีการวิจัย

วิธีการวิจัยเพ่ือประเมินความเส่ียงจากการเปล่ียนแปลงภูมิอากาศของพ้ืนที่ลุมน้ําแควนอย จังหวัด

พิษณุโลก แบงการดําเนินการหลักไดเปนสองขั้นตอนดังนี้